[image: image1.bmp]
豫高发〔2017〕144号

中共河南省委高校工委  河南省教育厅

关于公布2017年度高校统战工作优秀案例

评选结果的通知

各高等学校：
为进一步贯彻落实第二次河南省高校统战工作会议精神，总结交流近年来全省高校统战工作的创新成果，探索新形势下高校统战工作特点和规律，推动新形势下高校统战工作持续科学、健康发展，省委高校工委、省教育厅2017年在全省高校开展了统战工作优秀案例征集评选活动。各高校认真落实、精心准备，基于高校统战实践形成了一批优秀案例成果。经组织专家评审，共评出优秀案例一等奖15项，二等奖20项，三等奖34项，优秀组织奖10个，现予公布。
希望各高校积极探索新形势下高校统战工作的特点和规律，创新统战工作的方式方法，切实把党的十九大精神转化为促进高校统战工作的内生动力，用习近平新时代中国特色社会主义思想统揽统一战线工作全局，全面推进我省高校统战工作取得新进展、开创新局面。
附件：1.2017年度河南省高校统战工作案例优秀组织奖名单

2.2017年度河南省高校统战工作优秀案例评选获奖名单
中共河南省委高校工委       河 南 省 教 育 厅

2017年11月14日

附件1

2017年度河南省高校统战工作案例
优秀组织奖名单

河南大学

郑州大学

河南科技大学

河南农业大学

华北水利水电大学

河南财经政法大学

河南中医药大学

郑州航空工业管理学院

洛阳师范学院

河南理工大学

附件2

2017年度河南省高校统战工作优秀案例评选获奖名单

一等奖（15项）

	推荐单位
	获奖组织
	执笔人
	案例名称
	证书编号

	河南大学
	河南大学经济学院党委
	王明钦
	发挥典型引路作用，服务发展再创新篇
	豫教〔2017〕34440号

	农工党河南大学委员会
	张鹏
	发挥党派优势，助力健康扶贫
	豫教〔2017〕34441号

	郑州大学
	党委统战部
	耿云亮
	“同心讲堂”、“同心沙龙”特色品牌活动建设
	豫教〔2017〕34442号

	党委统战部
	耿云亮
	创新理念方法，构建建言献策工作长效机制
	豫教〔2017〕34443号

	河南科技大学
	医学院
	郭群森
	多策并举，画好民族团结“同心圆”
	豫教〔2017〕34444号

	机电工程学院
	王红乾
	“发展型”统战的基层实践与创新
	豫教〔2017〕34445号

	河南农业大学
	九三学社河南农业大学委员会
	文才艺
	遵章履职促监督  踏实工作勇担当
	豫教〔2017〕34446号

	华北水利水电大学
	党委统战部
	谭志光
	树立新思维  运用新媒体  开创高校统战工作新局面
	豫教〔2017〕34447号

	河南财经政法大学
	外语学院党总支
	丁明国
	同心同力，共促进学院发展
	豫教〔2017〕34448号

	河南中医药大学
	九三学社河南中医药大学二附院支社
	孙晓太张云彬
	打赢扶贫攻坚战，让“同心康福”更放光彩
	豫教〔2017〕34449号

	郑州航空工业管理学院
	党委统战部
	李亚洲
	加大任用  健全平台  不断提升统战工作力度
	豫教〔2017〕34450号

	洛阳师范学院
	党政办公室
	邬守景
	围绕国家战略 开展精准扶贫
	豫教〔2017〕34451号

	河南理工大学
	党委统战部
	铁占续
	发挥二级党委基层作用，促进学校大统战工作格局落地生根
	豫教〔2017〕34452号

	郑州工商学院
	党委统战部
	马纪岗
	发挥典型引路作用，筑牢共同思想基础
	豫教〔2017〕34453号

	郑州铁路职业技术学院
	药学系党总支
	张倩
	筑牢“防火墙”  抵御校园宗教渗透
	豫教〔2017〕34454号

	二等奖（20项）

	推荐单位
	获奖组织
	执笔人
	案例名称
	证书编号

	郑州轻工业学院
	党委统战部
	于善启
	加强教育引导 创新方式方法 做好新形势下高校党外知识分子工作
	豫教〔2017〕34455号

	中原工学院
	九三学社中原工学院委员会
	米立伟
	凝聚共识发挥合力  科技创新服务社会
	豫教〔2017〕34456号

	济源职业技术学院
	党委宣传统战部
	李峰
	搭建“盟院合作”平台  为学院改革发展提供力量支持
	豫教〔2017〕34457号

	河南科技学院
	党委统战部
	宋荷英
	发挥二级学院基础性作用  推进统战大格局建设
	豫教〔2017〕34458号

	商丘师范学院
	党委统战部
	李兆强
	以习近平统战思想“两论”为统领  开创高校统战工作新局面
	豫教〔2017〕34459号

	洛阳师范学院
	历史文化学院
	孙欢欢
	发挥统战优势  传承河洛文化
	豫教〔2017〕34460号

	南阳理工学院
	党委统战部
	于元明
	多举措科学构建平台 促党外人士发挥作用
	豫教〔2017〕34461号

	民进南阳理工学院支部
	李存
	发挥优势精准音乐助学  多措并举助力文化脱贫
	豫教〔2017〕34462号

	河南财经政法大学
	民革河南财经政法大学支部
	刘用军
	爱与责任的交响
	豫教〔2017〕34463号

	华北水利水电大学
	党委统战部
	刘丽霞
	多措并举，扎实推进反邪教工作
	豫教〔2017〕34464号

	新乡医学院
	生命科学技术学院
	崔新宇
	同心逐梦飞  携手创辉煌
	豫教〔2017〕34465号

	许昌学院
	农工党许昌学院小组
	郑晓冬
	“同心•话苑—情系百姓，关注健康”义诊暨健康宣传活动
	豫教〔2017〕34466号

	数学与统计学院党总支
	苗宝军
	实施“三步走循环”新模式，服务学院快速转型发展
	豫教〔2017〕34467号

	信阳师范学院
	党委统战部
	曾伏虎
	提升政治站位  扛稳政治责任  不断提升学校统战工作科学化水平
	豫教〔2017〕34468号

	河南工程学院
	党委统战部
	李芬香
	积极防范宗教渗透   占领思想教育阵地
	豫教〔2017〕34469号

	河南工业大学
	九三学社河南工业大学委员会
	葛春先
	围绕中心 突出特色 九三学社河南工业大学委员会社会服务工作显成效
	豫教〔2017〕34470号

	南阳师范学院
	民进南阳师范学院支部
	王文格
	扛统战大旗，打造网格管理新平台  聚精英群力，创新南师发展大局面
	豫教〔2017〕34471号

	珠宝玉雕学院党总支
	李春杰
	突出思想政治教育和实践锻炼，引领党外代表人士健康成长
	豫教〔2017〕34472号

	河南中医药大学
	九三学社河南中医药大学一附院支社
	徐涛
	同心筑梦送健康，对口帮扶暖人心
	豫教〔2017〕34473号

	黄淮学院
	民盟黄淮学院总支
	陈海英
	利用网络平台，加强民盟自身建设，拓展服务社会功能
	豫教〔2017〕34474号

	三等奖（34项）

	推荐单位
	获奖组织
	执笔人
	案例名称
	证书编号

	河南经贸职业学院
	党委统战部
	张素子
	主动服务党外知识分子专业发展 统战同心创前路
	豫教〔2017〕34475号

	黄河水利职业技术学院
	九三学社黄河水利职业技术学院支社
	张圣敏
	走出校门，贴近工程；学习模范，反思自我
	豫教〔2017〕34476号

	信阳农林学院
	九三学社信阳农林学院支社
	王学增
	发挥九三优势  探索创新扶贫  提高扶贫效果
	豫教〔2017〕34477号

	商丘师范学院
	人文学院
	郭友亮
	文秀山是怎样“秀”起来的
	豫教〔2017〕34478号

	河南城建学院
	九三学社河南城建学院支社
	杨师斌马爱民丁明洁
	发挥党派作用，积极服务地方经济与社会发展
	豫教〔2017〕34479号

	民进河南城建学院总支
	杜玲枝
	找准问题 发挥优势 助推转型发展
	豫教〔2017〕34480号

	新乡医学院
	医学检验学院
	牛志国
	同心同德  推动省协同创新中心再创佳绩
	豫教〔2017〕34481号

	河南财政经融学院
	党委统战部
	胡雪艳
	以开展定向服务为抓手  发挥党外代表人士作用
	豫教〔2017〕34482号

	党委统战部
	杨少伟
	立足“三全”，注重党外人士思想引领
	豫教〔2017〕34483号

	郑州工业应用技术学院
	党委统战部
	方  金
	发挥统战优势  服务和谐社会
	豫教〔2017〕34484号

	外国语学院
	张园园
	运用新媒体推进高校青年教师统战工作
	豫教〔2017〕34485号

	河南农业大学
	民盟河南农业大学委员会
	李洪连
	情系农业农村农民，助推河南现代农业发展
	豫教〔2017〕34486号

	信阳师范学院
	党委统战部
	张丽
	聚焦分内事  当好贴心人
	豫教〔2017〕34487号

	河南工程学院
	外语学院党总支
	邹坦永
	高校创建统战“微课堂”实践研究
	豫教〔2017〕34488号

	会计学院党总支
	刘根霞
	高校创建统战“网上课堂”、“微课堂”实践研究
	豫教〔2017〕34489号

	周口师范学院
	计算机科学与技术学院
	刘雪
	爱心感化 真情回报
	豫教〔2017〕34490号

	生命科学与农学学院
	杨同文
	创新统战工作模式，促进党外干部成长
	豫教〔2017〕34491号

	化学化工学院
	陈春华
	少数民族学生融入集体之感化法
	豫教〔2017〕34492号

	郑州师范学院
	九三学社郑州师范学院委员会
	郑琪
	高校统一战线助力脱贫攻坚民主监督经验与思考
	豫教〔2017〕34493号

	河南工学院
	党委统战部
	任经辉
	加强党外人士意识形态工作 筑牢干事创业的共同思想基础
	豫教〔2017〕34494号

	洛阳科技职业学院
	党委统战部
	李洁
	充分发挥统战优势  切实推进职教发展
	豫教〔2017〕34495号

	郑州澍青医学高等专科学校
	九三学社郑州大学委员会郑州澍青医学高等专科学校支社
	冯向功
	九三学社校园行，助力大学生成才
	豫教〔2017〕34496号

	河南机电职业学院
	九三学社河南机电职业学院支社
	王庆海
	立足“一站五团”  服务地方经济
	豫教〔2017〕34497号

	新乡学院
	九三学社新乡学院支社
	刘伟
	晨光读书会
	豫教〔2017〕34498号

	九三学社新乡学院支社
	申成玉
	以参政议政为抓手，促进工作有效开展
	豫教〔2017〕34499号

	南阳师范学院
	九三学社南阳师范学院支社
	韩双黛
	创新模式，打造艺术扶贫长效机制
	豫教〔2017〕34500号

	河南省社科院南阳分院、南阳战略发展研究院
	陶海东
	关于加强高校基层统战工作的建议
	豫教〔2017〕34501号

	生命科学与技术学院
	柯涛
	结合专业特点和学科特色，服务地方社会经济发展
	豫教〔2017〕34502号

	民盟南阳师范学院支部
	张秀芹
	开展法律援助  助推精准扶贫
	豫教〔2017〕34503号

	生命科学与技术学院
	杜丽
	论党外领导干部参政议政能力
	豫教〔2017〕34504号

	党委统战部
	宋珂
	找准工作着力点，引导党外知识分子发挥作用
	豫教〔2017〕34505号

	党外知识分子联谊会
	吴远
	整合校企资源优势 助推民营企业健康发展
	豫教〔2017〕34506号

	郑州工程技术学院
	民革郑州工程技术学院委员会
	刘艾莉
	围绕民革工作重点 做好提案调研工作
	豫教〔2017〕34507号

	黄淮学院
	党外知识分子联谊会
	赵健
	多听 多看 多想 多做
	豫教〔2017〕34508号

中共河南省委高校工委办公室  主动公开   2017年11月21日印发

中共河南省委高校工作委员会

河南省教育厅

文件

PAGE
— 1 —